
 

REF.: CANCELA, A PETICIÓN DEL INTERESADO,
INSCRIPCIÓN N°304 DEL REGISTRO
ESPECIAL DE ENTIDADES INFORMANTES
DE LA SOCIEDAD INVERSIONES
NEORENTAS S.A.

  SANTIAGO, 07 de julio de 2021 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 3448 

    

    VISTOS: 

Lo dispuesto en los artículos 3º, 5º y 20 N°13 del D.L. N°3.538 de 1980 que crea la Comisión para el

Mercado Financiero; en el artículo 7 de la Ley N°18.045 de Mercado de Valores; en los artículos 84 y

90 del artículo primero de la Ley N°20.712, el cual aprueba ley que regula la administración de fondos

de terceros y carteras individuales; en el número 1.7 de la Norma de Carácter General N°364 y en la

Resolución Exenta N°1261 de 2021.

    CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante presentación de fecha 13 de enero de 2021, la sociedad “INVERSIONES
NEORENTAS S.A.” solicitó la cancelación de su inscripción en el Registro Especial de Entidades 

Informantes.

2. Que, en junta extraordinaria de accionistas de “Inversiones Neorentas S.A.” celebrada el día 29 de

diciembre de 2020, se acordó solicitar la cancelación de la inscripción de la sociedad en el Registro

Especial de Entidades Informantes que lleva esta Comisión. Lo anterior, por cuanto se resolvió

modificar el objeto social para excluir la actividad de administración de fondos privados, y solicitar a

esta Comisión la cancelación en el registro antes indicado.

3. Que, a la época de dicha junta extraordinaria de accionistas y hasta la fecha, la sociedad no cumple

con ningún requisito que haga obligatoria su inscripción.

    RESUELVO: 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-3448-21-28198-Y



CANCÉLESE, a petición del interesado, la inscripción en el Registro Especial de Entidades

Informantes N°304, de fecha 09 de enero de 2015, correspondiente a Inversiones Neorentas S.A.

                                                                              

                                                                                                                                                                                       

 DCFP/JAG/PLR (WF-1347014)

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-3448-21-28198-Y

Página 2/3



Razón Social

Rut

Nombre de Fantasía

Tipo social

Contacto (no es parte registro)

Modificación de la razón social

Modificación del nombre de fantasía

Liquidación

División

Fusión

Disolución

Cancelación Solicitud ingresada a esta Comisión con fecha 13 de enero de 2021

Anotaciones

Antecedentes de Inscripción

Inversiones Neorentas S.A.

76172613-7

No tiene

cfc@neorentas.cl

Sociedad anónima cerrada

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-3448-21-28198-Y

Página 3/3


		2021-07-07T16:20:51-0400
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




